
Страна 1 од 7 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 
СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 
УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ  

бр. 1020 - 17 
24.12.2019. године 
Б Е О Г Р А Д 

На основу члана 107. 108. и 109. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'' број 
124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон) у отвореном поступку јавне набавке добара 
по партијама број 67/2019-Ваздушни компресори, начелник Управе за набавке и продају, 
Сектора за материјалне ресурсе, Министарства одбране, ул. Немањина бр. 15, 11000 
Београд, доноси 

О Д Л У К У 

1. Одбија се као неприхватљива, понуда понуђача: 

� “GALEB SYSTEM D.O.O. ŠABAC” за партију 3 јер прелази износ процењене 
вредности. 

2. Обуставља се поступак јавне набавке број 67/2019 – Ваздушни компресори за 
партију 3, јер нису испуњени услови за доделу уговора. 

3. Додељује се уговор понуђачу “TIR DOO BEOGRAD” за партију број 1 у јавној набавци 
број 67/2019- Ваздушни компресори, по условима за наведену партију и понуде 
понуђача број 20/19 од 06.12.2019. године, по условима: 

Марка Тип Модел 
Произвођач/ 

Земља порекла 
Јединица 
мере 

Количина 

DENAIR - DG 3/350 
DENAIR-Кина, 

EKONOMIK 
GRADNJA-СРБИЈА 

комад 1 

Јединична цена без ПДВ је 15.400.000,00 динара.  

Износ ПДВ је 20% што износи 3.080.000,00 динара.  

Укупна цена са ПДВ је 18.480.000,00 динара. 

Рок плаћања је 30 дана од дана завођења документације за плаћање у деловодству 
Наручиоца. 
Рок испоруке је 200 дана од дана обостраног потписивања уговора. 
Гарантни рок је 18 месеци од дана квантитативног пријема добра за комплетно средство. 
Одзив на рекламацију у гарантном року је 10 дана од дана достављања рекламације 
крајњег корисника у писаном облику, путем факса. Рок за решавање рекламација је 45 
радних дана од дана одзива понуђача на рекламацију. 
Место испоруке касарна аеродром "пилот пуковник Миленко Павловић" Батајница. 

4. Додељује се уговор понуђачу “TIR DOO BEOGRAD” за партију број 2 у јавној набавци 
број 67/2019- Ваздушни компресори, по условима за наведену партију и понуде 
понуђача број 20/19 од 06.12.2019. године, по условима: 



Страна 2 од 7 

Марка Тип Модел 
Произвођач/ 

Земља порекла 
Јединица 
мере 

Количина 

DENAIR - WF-3/350 
DENAIR-Кина, 

UNIPLAST SERBIA 
DOO-СРБИЈА 

комад 1 

Јединична цена без ПДВ је 19.200.000,00 динара.  

Износ ПДВ је 20% што износи 3.840.000,00 динара.  

Укупна цена са ПДВ је 23.040.000,00 динара. 

Рок плаћања је 30 дана од дана завођења документације за плаћање у деловодству 
Наручиоца. 
Рок испоруке је 200 дана од дана обостраног потписивања уговора. 
Гарантни рок је 18 месеци од дана квантитативног пријема добра за комплетно средство. 
Одзив на рекламацију у гарантном року је 10 дана од дана достављања рекламације 
крајњег корисника у писаном облику, путем факса. Рок за решавање рекламација је 45 
радних дана од дана одзива понуђача на рекламацију. 
Место испоруке касарна аеродром "пилот пуковник Миленко Павловић" Батајница. 

5. Одлуку објавити на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и Интернет 
страници наручиоца. 

6. Закључити уговор за партије број 1 и 2 у отвореном поступку јавне набавке добара, по 
партијама број 67/2019 – Ваздушни компресори са понуђачем из тачке 3. и 4. у складу 
са чланом 112. став 2. тачка 5. ЗЈН 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац, Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне ресурсе, 
Управа за набавке и продају, Немањина бр.15, 11000 Београд је дана 06.11.2019. године 
донео Одлуку о покретању јавне набавке у отвореном поступку број 67/2019 – Ваздушни 
компресори. 
За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на Порталу 
јавних набавки и на Интернет страници наручиоца, дана 08.11.2019. године. 
До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца приспеле су 2 (две) понуде. 
Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавну набавку је приступила стручној 
оцени понуде и сачинила извештај о истом. У извештају о стручној оцени понуда број 
1020-16 од 24.12.2019.године, Комисија за јавне набавке је констатовала следеће: 
1. Предмет јавне набавке  

Предмет јавне набавке су добра: Ваздушни компресори; ознака и назив из Општег 
речника набавке: 42123400. Јавна набавка је спроведена у отвореном поступку и 
обликована је у три партије. 

2. Процењена вредност јавне набавке 

Процењена вредност јавне набавке је 36.194.167,00 динара без ПДВ. Процењена 
вредност по партијама износи: 

Ред. бр. 
партије 

Назив добра 
Ј-ца 
мере 

Коли-
чина 

Јединична 
цена 

Укупна 
вредност 

1. Електрични компресор, високог притиска ком. 1 15.921.600,00 15.921.600,00 

2. 
Компресор са СУС мотором (дизел или 
бензински) 

ком. 1 20.022.567,00 20.022.567,00 

3. Електрични компресор, средњи ком. 2 125.000,00 250.000,00 

УКУПНО 36.194.167,00 



Страна 3 од 7 

Позив за подношење понуда, конкурсна документација и отварање понуда 

Kомисија за предметну набавку је сачинила позив за подношење понуда бр. 1020-8 од 
07.11.2019. године и конкурсну документацију бр. 1020-9 од 07.11.2019.године, који су 
објављени дана 08.11.2019. године на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке, 
на Интернет страници Министарства одбране на домену www.nabavke.mod.gov.rs. 

Рок за достављање понуда био је до 09.45 часова, дана 09.12.2019. године.  

Поступак отварања понуда спроведен је дана 09.12.2019. године, са почетком у 10.00 
часова у Управи за набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе Министарства 
одбране, улица Немањина број 15, приземље, просторија 13. 

До рока за достављање понуда, благовремено, примљене су 2 (две) понуде. 
Неблаговремених понуда није било. 

У току отварања понуда вођен је Записник о отварању понуда, заведен под бројем 
1020-13 од 09.12.2019. године и исти је достављен понуђачима у складу са одредбом 
Закона. 

3. Основни подаци о понуђачима 

Подаци о понуђачима и понуде које су благовремено примљене, број под којим су 
заведене, датум и час пријема понуда: 

ПОНУЂАЧ 
Број под којим је 
понуда заведена, 

датум и време пријема 

Сопствени број 
понуде понуђача 

п
ар
ти
ја

 

Основни подаци о понуђачу 

Адреса: Поцерска 111, 15000 Шабац 
Матични број: 20137738 

GALEB 
SYSTEM D.O.O. 

ŠABAC 

1020-11 
05.12.2019 године 

у 13.20 ч. 

146 од 
03.12.2019. год 

3 

ПИБ: 104478592 
Адреса: Лазара Мамузића 16е, Београд, Земун 
Матични број: 06963609 

TIR DOO 
BEOGRAD 

1020-12 
09.12.2019 године 

у 09.10 ч. 

20/19 од 
06.12.2019. год 

1, 2 
ПИБ: 100145528 

Стручна оцена и анализа достављених понуда 

Комисија за јавну набавку је извршила стручну оцену понуда, а анализа достављених 
понуда је извршена у свему према Закону и конкурсној документацији. 
Прва фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли понуде 
имају битни недостатак у складу са чланом 106. Закона. 

Након прве фазе стручне оцене понуда, комисија је утврдила следеће: 
- Понуда понуђача GALEB SYSTEM D.O.O. ŠABAC за партију 3 нема битни недостатак. 
- Понуда понуђача TIR DOO BEOGRAD за партију 1 и 2 нема битни недостатак. 

Друга фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли је поднета 
понуда одговарајућа, односно да ли потпуно испуњава све техничке спецификације. 

Према Закону, одговарајућа понуда је понуда која је благовремена и за коју је утврђено 
да потпуно испуњава све техничке спецификације 
Комисија је упутила акт број 1020-14 од 16.12.2019. године којим је од понуђача GALEB 
SYSTEM D.O.O. ŠABAC тражила да појасни: 

Понуђач је за снагу компресора (FIAC AB 300/678) навео у образцу понуде-усаглашеност 
понуђеног добра са траженим техничким карактеристикама "ДА" 4kW, а у склопу понуде је 
доставио прилог са техничким карактеристикама понуђеног добра на енглеском и српском 
језику оверен од стране судског тумача где је назначена снага 4kW. У обавештењу 
произвођача који је такође саставни део понуде и у преводу од стране овлашћеног судског 
тумача није наведен ниједан податак. Имајући у виду да је понуђач тај који је у понуди 
потврдио наведени податак у једном документу, а у другом исти није наведен, тражено је да 
произвођач потврди која је снага понуђеног компресора FIAC AB 300/678? 



Страна 4 од 7 

Такође, Понуђач је у својој понуди навео да је усисни капацитет компресора (FIAC AB 
300/678) у образцу понуде-усаглашеност понуђеног добра са траженим техничким 
карактеристикама "ДА" 650 l/min и у прилогу понуде са техничким карактеристикама 
понуђеног добра на енглеском и српском језику 650 l/min, а у обавештењу произвођача 
који је такође саставни део понуде и у преводу од стране овлашћеног судског тумача 
наведен је податак 510 l/min. Имајући у виду да је понуђач тај који је у понуди навео два 
различита податка, тражено је да произвођач потврди који је усисни капацитет 
компресора? 
Понуђач GALEB SYSTEM D.O.O. ŠABAC доставио је додатно објашњење бб путем мејла 
дана 17.12.2019. године, заведен код наручиоца под бројем 1020-15 од 18.12.2019. године, 
у коме је произвођач у свом обавештењу на енглеском језику између осталог навео да је 
снага мотора понуђеног компресора (FIAC AB 300/678) 4kW, као и да је усисни капацитет 
650 l/min. Уз наведено обавештење достављен је и превод на српски језик оверен од 
стране судског тумача. 

Након друге фазе стручне оцене понуда, комисија је утврдила следеће: 
- Понуда понуђача GALEB SYSTEM D.O.O. ŠABAC за партију 3 је одговарајућа. 
- Понуда понуђача TIR DOO BEOGRAD за партију 1 и 2 је одговарајућа. 

Трећа фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли поднете 
понуде не ограничавају, нити условљавају права наручиоца или обавезе понуђача и не 
прелази износ процењене вредности јавне набавке. Комисија је утврдила следеће: 

- Понуда понуђача GALEB SYSTEM D.O.O. ŠABAC за партију 3 не ограничава, нити 
условљава права наручиоца или обавезе понуђача и прелази износ процењене 
вредности за 62.960.000,00 динара без ПДВ. 

- Понуда понуђача TIR DOO BEOGRAD за партије 1 и 2 не ограничава, нити условљава 
права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ процењене вредности за 
партије 1 и 2. 

Према Закону, прихватљива понуда је понуда која је благовремена, коју наручилац није 
одбио због битних недостатака, која је одговарајућа, која не ограничава, нити условљава 
права наручиоца или обавезе понуђача и која не прелази износ процењене вредности јавне 
набавке. 

Комисија је, након прве, друге и треће фазе анализе приспелих понуда оценила: 
- Понуда понуђача GALEB SYSTEM D.O.O. ŠABAC за партију 3 је неприхватљива јер 
прелази износ процењене вредности јавне набавке. 

Цена и остали подаци из понуде која је оцењена као неприхватљива наведени су у табели 
број 1 ове Одлуке. 

Комисија је након прве, друге и треће фазе анализе понуда оценила: 
- Понуда понуђача TIR DOO BEOGRAD за партије 1 и 2 је прихватљива. 

Цена и остали подаци из понуде која је оцењена као прихватљива наведени су у табели 
број 2 ове Одлуке. 

Након спроведене анализе и оцене приспелих понуда, комисија је приступила рангирању 
прихватљиве понуде на основу члана 107. став 2. Закона. Конкурсном документацијом је 
одређено: Избор најповољније понуде и доношење одлуке о додели уговора о јавној набавци 
добара извршиће се применом критеријума “најнижа понуђена цена“. Имајући у виду да је за 
партију 1 и партију 2 достављена једна понуда и да је иста оцењена као прихватљива то је 
достављена понуда уједно и прворангирана. 

Цене и остали подаци из прихватљиве понуде која је рангирана наведена је у табели број 3 
ове Одлуке. 

 



Страна 5 од 7 

Табела број 1: 

Р
о
к
 п
л
аћ
ањ

а 

Р
о
к
 и
сп
о
р
у
к
е 

Г
ар
ан
тн
и

 р
о
к
 

О
д
зи
в
 н
а 
р
ек
л
ам

ац
и
ју

 

Р
о
к
 з
а 
р
ек
л
ам

ац
и
ју

 

П
о
н
у
д
а 
в
аж

и
 

Р
ед

.б
р
 

ПОНУЂАЧ 

П
ар
ти
ја

 

Марка, тип, модел,  
произвођач, 

земља порекла,  
Цена (дин.) 

дана мес. дана 

Разлог због којег је 
неприхватљива/ 
НАПОМЕНА 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Јединична цена без ПДВ  156.480,00 
ПДВ (%) 20 
ПДВ (дин.) 31.296,00 
Јединична цена са ПДВ 187.776,00 
Укупна вредност без ПДВ 312.960,00 
Укупна вредност ПДВ 62.592,00 

1 
GALEB SYSTEM 
D.O.O. ŠABAC 3 

Fiac Италија, клипни са 
ременим преносом, АВ 
300-678, Fiac/Италија 

Укупна вредност са ПДВ 375.552,00 

30 60 24 10 45 120 
прелази износ процењене 

вредности 

Табела број 2: 

Р
о
к
 п
л
аћ
ањ

а 

Р
о
к
 и
сп
о
р
у
к
е 

Г
ар
ан
тн
и

 р
о
к
 

О
д
зи
в
 н
а 
р
ек
л
ам

ац
и
ју

 

Р
о
к
 з
а 
р
ек
л
ам

ац
и
ју

 

П
о
н
у
д
а 
в
аж

и
 

Р
ед

.б
р
 

ПОНУЂАЧ 

П
ар
ти
ја

 

Марка, тип, модел,  
произвођач, 

земља порекла,  
Цена (дин.) 

дана мес. дана 

НАПОМЕНА 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Јединична цена без ПДВ  15.400.000,00 
ПДВ (%) 20 
ПДВ (дин.) 3.080.000,00 

2 
TIR DOO 

BEOGRAD 1 

DENAIR, -, DG 3/350, 
DENAIR-Кина, 
EKONOMIK 
GRADNJA-СРБИЈА Јединична цена са ПДВ 18.480.000,00 

30 200 18 10 45 120  

Јединична цена без ПДВ  19.200.000,00 
ПДВ (%) 20 
ПДВ (дин.) 3.840.000,00 3 

TIR DOO 
BEOGRAD 2 

DENAIR, -, WF-3/350, 
DENAIR-Кина, 
UNIPLAST SERBIA 
DOO-СРБИЈА Јединична цена са ПДВ 23.040.000,00 

30 200 18 10 45 120  



Страна 6 од 7 

Табела број 3: 

Р
о
к
 п
л
аћ
ањ

а 

Р
о
к
 и
сп
о
р
у
к
е 

Г
ар
ан
тн
и

 р
о
к
 

О
д
зи
в
 н
а 
р
ек
л
ам

ац
и
ју

 

Р
о
к
 з
а 
р
ек
л
ам

ац
и
ју

 

П
о
н
у
д
а 
в
аж

и
 

Р
А
Н
Г

 

ПОНУЂАЧ 

П
ар
ти
ја

 

Марка, тип, модел,  
произвођач, 

земља порекла,  
Цена (дин.) 

дана мес. дана 

НАПОМЕНА 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Јединична цена без ПДВ  15.400.000,00 
ПДВ (%) 20 
ПДВ (дин.) 3.080.000,00 

1 
TIR DOO 

BEOGRAD 1 

DENAIR, -, DG 3/350, 
DENAIR-Кина, 
EKONOMIK 
GRADNJA-СРБИЈА Јединична цена са ПДВ 18.480.000,00 

30 200 18 10 45 120  

Јединична цена без ПДВ  19.200.000,00 
ПДВ (%) 20 
ПДВ (дин.) 3.840.000,00 

1 
TIR DOO 

BEOGRAD 2 

DENAIR, -, WF-3/350, 
DENAIR-Кина, 
UNIPLAST SERBIA 
DOO-СРБИЈА Јединична цена са ПДВ 23.040.000,00 

30 200 18 10 45 120  

 



Страна 7 од 7 

Комисија је константовала да за јавну набавку добара у отвореном поступку, по 
партијама 67/2019 – Ваздушни компресори су испуњени услови за доделу уговора за 
партије број 1 и 2. За партију 3 испуњени су услови прописани Законом у погледу 
спровођења преговарачког поступка са објављивањем позива за подношење понуда на 
основу члана 35. став 1. тачка 1. 

Сагласно прегледу и оцени приспелих понуда, комисија је у Извештају о стручној 
оцени понуда предложила: 

1. Да се као неприхватљива одбије понуда понуђача: 

� “GALEB SYSTEM D.O.O. ŠABAC” за партију 3 јер прелази износ процењене 
вредности. 

2. Да се обустави поступак за партију број 3 јавне набавке број 67/2019 – Ваздушни 
компресори јер нису испуњени услови да се додели уговор из члана 107. Закона 

(понуда је неприхватљива). 

3. Да се додели уговор понуђачу “TIR DOO BEOGRAD” за партију број 1 у јавној 
набавци број 67/2019- Ваздушни компресори, по условима за наведену партију и 
понуде понуђача број 20/19 од 06.12.2019. године. 

4. Да се додели уговор понуђачу “TIR DOO BEOGRAD” за партију број 2 у јавној 
набавци број 67/2019- Ваздушни компресори, по условима за наведену партију и 
понуде понуђача број 20/19 од 06.12.2019. године. 

Прихватајући у потпуности предлог комисије одлучио сам као у диспозитиву ове Одлуке. 

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке може се поднети Захтев за заштиту 
права у року од 10 (десет) дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних набавки. 

Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој комисији за 
заштиту права у поступцима јавних набавки. 

ОТ, КИ/.      Н А Ч Е Л Н И К 

       п у к о в н и к 

       др Александар Цакић, дипл. инж. 

 


